1

广 西 壮 族 自 治 区 柳 州 市 柳 城 县

教 育 局 文 件
  柳城教字〔2021〕22 号

关于调整充实柳城县残疾儿童义务教育
专家委员会成员的通知

全县各中小学、特殊教育学校：

根据《关于印发柳城县第二期特殊教育提升计划实施方案

（2017—2020年）的通知》（柳城政规〔2019〕11号号）精神，为

建立健全适龄残疾儿童少年义务教育入学评估机制，提出适龄残疾

儿童少年义务教育入学、转学、康复及其他安置建议，解决入学争

议，在广泛征求意见的基础上，我县于 2019 年 6月 10 日成立了柳

城县残疾儿童义务教育专家委员会。鉴于部分委员工作变动和评估

需增加专家，为适应特殊教育发展新的形势和要求，经研究，决定

对委员会组成人员进行调整充实，调整充实后的委员会成员名单及

工作职责如下：

一、委员会成员名单

主  任：梁家崧  县教育局局长

副主任：凌  茂 县教育局副局长

        邹彩芬  县卫生健康局党组成员、老龄办主任

韦海华  县残联副理事长

 2

        张昭文  县教育局教育股股长

何春觅 县卫生健康局人口发展股股长

盘彦梅  县残联办公室主任、就业所副所长

乔  华  县民政局综合六股股长

成  员：韦红秀  县人民医院耳鼻喉科副主任（听力、视力专家）

        谭景娟  县人民医院医生（听力专家）

        丘丽琼  县人民医院主治医生（视力专家）

谢素荣 县妇幼保健院眼科主治医生（视力专家）

刘朝晖  县中医院副院长（肢体专家）

韩  龙  县人民医院神经内科副主任（肢体专家）

覃丽萍  县人民医院副主任医生（肢体专家）

        郭太礼  县人民医院神经疾病科主任（言语专家）

        覃品亮  县人民医院儿科副主任（言语专家）

梁 好  县人民医院中医康复医学科主治医师（多重专

家）

何明杰  县人民医院主治医师（智力专家）

张柳娟 县妇幼保健院儿保科主任（智力专家）

秦巧云  县中医院副主任医师（脑科专家）

梁素芳 县妇幼保健院主治医师（儿保专家）

杨思思  县妇幼保健院儿保科医师（ 智力专家）

谢素红  县妇幼保健院儿保科主治医师（ 智力专家）

黎 华 县残疾人劳动就业服务所康复工作负责人

黄克珠  县特教学校校长

韦夏虹  县特教学校副校长

柳城县残疾儿童义务教育专家委员会下设办公室，办公室设在

县教育局教育股，办公室主任由张昭文同志兼任。受聘专家因工作

变动需要调整的，由所在单位向办公室提出，报委员会主任批准；

也可根据工作需要进行调整，由办公室提出建议，报委员会主任批

 3

准。

二、工作职责

（一）贯彻落实县特殊教育联席会议的相关工作部署和每年柳

州市教育局特殊教育年度工作要求的要求。

（二）为特殊教育科研、康复训练、医学评估与鉴定、师资培

训等提供科学的咨询和引导服务，探索特殊教育发展的有效途径。

（三）对适龄残疾儿童少年的身体状况、接受教育的能力和适

应学校学习生活的基本能力等方面进行评估，提出教育安置建议。

（四）为残疾儿童少年的矫治与康复、教育问题、就业安置提

供咨询和个性化的指导。

（五）协调处理残疾儿童少年在入学、转学工作中出现的疑

难、争议问题。

（六）做好残疾儿童少年教育教师培训等工作。

柳城县教育局

2021 年 8 月 17 日

政府信息公开选项：主动公开

抄  送：县卫生健康局、县残联、县民政局、县乡村振兴局。

柳城县教育局办公室                   2021年 8 月 17日印发